

Бухгалтерский баланс
на 31 декабря 2013 г.

		Форма по ОКУД	Коды		
		Дата (число, месяц, год)	0710001		
Организация	Открытое акционерное общество "Лизинговая компания Российского Банка поддержки малого и среднего предпринимательства"	по ОКПО	31	12	2013
Идентификационный номер налогоплательщика		ИНН	58581600		
Вид экономической деятельности	Финансовый лизинг	по ОКВЭД	7706268563		
Организационно-правовая форма / форма собственности	Собственность	по ОКОПФ / ОКФС	65.21		
	Открытое акционерное общество / государственных корпораций	по ОКЕИ	47	61	
Единица измерения:	в тыс. рублей		384		
Местонахождение (адрес)	119017, Москва г, Ордынка Б. ул, дом № 37/4, строение 3				

Пояснения	Наименование показателя	Код	На 31 декабря 2013 г.	На 31 декабря 2012 г.	На 31 декабря 2011 г.
	АКТИВ				
	I. ВНЕОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ				
3.1	Нематериальные активы	1110	-	-	-
	Результаты исследований и разработок	1120	-	-	-
	Нематериальные поисковые активы	1130	-	-	-
	Материальные поисковые активы	1140	-	-	-
3.2	Основные средства	1150	161 060	24 514	25 171
	в том числе:				
	Основные средства в организации	11501	150 650	14 104	14 761
	Приобретение земельных участков	11502	10 410	10 410	10 410
3.2	Доходные вложения в материальные ценности	1160	2 559 315	2 191 501	357 326
	в том числе:				
	Материальные ценности предоставленные во временное владение и пользование	11601	2 152 463	1 793 215	233 423
	Вложения во внеоборотные активы	11602	406 852	286 994	123 903
3.3	Финансовые вложения	1170	3 084	83 076	79 992
	Отложенные налоговые активы	1180	9 598	7 373	10 729
	Прочие внеоборотные активы	1190	-	-	-
	Итого по разделу I	1100	2 733 057	2 306 464	473 218
	II. ОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ				
3.4	Запасы	1210	3	8	18
	в том числе:				
	Материалы	12101	3	8	18
3.5	Налог на добавленную стоимость по приобретенным ценностям	1220	78 946	210 696	30 798
	в том числе:				
	НДС по приобретенным ОС	12201	78 851	210 451	30 798
3.5	Дебиторская задолженность	1230	1 332 874	1 010 472	361 343
	в том числе:				
	Долгосрочная дебиторская задолженность в т.ч.	12301	525	4 150	407
	Расчеты с поставщиками и подрядчиками	123011	9	-	-
	Расчеты с покупателями и заказчиками	123012	516	4 150	407
	Краткосрочная дебиторская задолженность в т.ч.	12302	1 332 349	1 006 322	360 936
	Расчеты с поставщиками и подрядчиками	123021	991 811	868 873	339 642
	Расчеты с покупателями и заказчиками	123022	119 225	54 146	5 518
	Финансовые вложения (за исключением денежных эквивалентов)	1240	-	-	-
	Денежные средства и денежные эквиваленты	1250	105 876	44 169	114 223
	Прочие оборотные активы	1260	179 225	175 020	28 841
	в том числе:				
	НДС с авансов полученных		140 289	136 085	28 840
	Итого по разделу II	1200	1 696 924	1 440 366	535 223
	БАЛАНС	1600	4 429 981	3 746 830	1 008 441

Пояснения	Наименование показателя	Код	На 31 декабря 2013 г.	На 31 декабря 2012 г.	На 31 декабря 2011 г.
	ПАССИВ				
	III. КАПИТАЛ И РЕЗЕРВЫ				
3.10	Уставный капитал (складочный капитал, уставный фонд, вклады товарищей)	1310	200 000	200 000	200 000
	Собственные акции, выкупленные у акционеров	1320	-	-	-
	Переоценка внеоборотных активов	1340	-	-	-
	Добавочный капитал (без переоценки)	1350	-	-	-
	Резервный капитал	1360	2 163	-	-
	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	1370	53 342	23 967	(19 298)
	Итого по разделу III	1300	255 505	223 967	180 702
	IV. ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА				
3.14	Заемные средства	1410	2 205 821	1 960 849	508 975
	в том числе:				
	Долгосрочные кредиты	14101	2 205 821	1 960 849	508 975
	Отложенные налоговые обязательства	1420	27 425	11 712	717
	Оценочные обязательства	1430	-	-	-
3.5	Прочие обязательства	1450	122 027	329 881	69 212
	в том числе:				
	Расчеты с покупателями и заказчиками	14501	121 029	329 881	69 212
	Итого по разделу IV	1400	2 355 273	2 302 442	578 904
	V. КРАТКОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА				
3.14	Заемные средства	1510	1 011 717	626 829	88 540
	в том числе:				
	Краткосрочные кредиты	15101	988 421	626 385	87 323
	Проценты по краткосрочным кредитам	15102	23 297	444	1 217
3.5	Кредиторская задолженность	1520	807 122	593 149	159 939
	в том числе:				
	Расчеты с поставщиками и подрядчиками	15201	1 235	16 965	39 102
	Расчеты с покупателями и заказчиками	15202	798 646	562 230	119 852
	Доходы будущих периодов	1530	-	-	-
3.7	Оценочные обязательства	1540	364	443	355
	Прочие обязательства	1550	-	-	-
	Итого по разделу V	1500	1 819 203	1 220 421	248 834
	БАЛАНС	1700	4 429 981	3 746 830	1 008 441

Руководитель



Акиндинов Алексей
Юрьевич
(расшифровка подписи)

Главный
бухгалтер

(подпись)

Морозова Светлана
Игоревна
(расшифровка подписи)

10 февраля 2014 г.

Отчет о финансовых результатах
за Январь - Декабрь 2013г.

		Форма по ОКУД	Коды		
		Дата (число, месяц, год)	0710002		
Организация	Открытое акционерное общество "Лизинговая компания Российского Банка поддержки малого и среднего предпринимательства"	по ОКПО	31	12	2013
Идентификационный номер налогоплательщика		ИНН	58581600		
Вид экономической деятельности	Финансовый лизинг	по ОКВЭД	7706268563		
Организационно-правовая форма / форма собственности	Собственность государственных / корпораций	по ОКОПФ / ОКФС	65.21		
Открытое акционерное общество		по ОКЕИ	47	61	
Единица измерения: в тыс. рублей			384		

Пояснения	Наименование показателя	Код	За Январь - Декабрь 2013г.	За Январь - Декабрь 2012г.
3.12	Выручка	2110	974 700	488 192
3.6	Себестоимость продаж	2120	(655 312)	(262 566)
	Валовая прибыль (убыток)	2100	319 388	225 626
	Коммерческие расходы	2210	-	-
3.6	Управленческие расходы	2220	(67 096)	(53 292)
	Прибыль (убыток) от продаж	2200	252 292	172 334
3.13	Доходы от участия в других организациях	2310	-	2 730
3.13	Проценты к получению	2320	3 082	1 748
3.13	Проценты к уплате	2330	(177 684)	(75 863)
3.13	Прочие доходы	2340	202 498	6 606
	в том числе:			
	Доходы, связанные с реализацией основных средств	23401	97 317	723
	Доходы, связанные с реализацией ценных бумаг	23402	89 913	-
	Доходы, связанные со сдачей имущества в аренду (субаренду)	23403	-	2 126
	Доходы в виде восстановленных оценочных резервов	23404	-	2 113
	Штрафы, пени, неустойки к получению	23405	14 419	-
	Курсовые разницы по расчетам в у.е.	23406	5	454
	Прочие внереализационные доходы	23407	845	1 190
3.13	Прочие расходы	2350	(235 162)	(49 939)
	в том числе:			
	Расходы, связанные с реализацией основных средств	23501	(70 630)	(646)
	Расходы, связанные с реализацией ценных бумаг	23502	(79 992)	-
	Расходы в виде образованных оценочных резервов	23503	(41 467)	(14 078)
	Расходы на услуги банков	23504	(2 911)	(3 203)
	Курсовые разницы	23505	-	(2)
	Курсовые разницы по расчетам в у.е.	23506	(83)	(1 055)
3.11	Налоги и сборы	23507	(35 939)	(22 401)
	Прочие внереализационные расходы	23508	(4 141)	(8 554)
	Прибыль (убыток) до налогообложения	2300	45 026	57 616
3.11	Текущий налог на прибыль	2410	-	-
	в т.ч. постоянные налоговые обязательства (активы)	2421	(5 952)	(1 285)
3.11	Изменение отложенных налоговых обязательств	2430	(15 713)	(10 995)
3.11	Изменение отложенных налоговых активов	2450	2 225	(3 357)
	Прочее	2460	-	-
	Чистая прибыль (убыток)	2400	31 538	43 264

Пояснения	Наименование показателя	Код	За Январь - Декабрь 2013г.	За Январь - Декабрь 2012г.
	СПРАВОЧНО			
	Результат от переоценки внеоборотных активов, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2510	-	-
	Результат от прочих операций, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2520	-	-
	Совокупный финансовый результат периода	2500	31 538	43 264
	Базовая прибыль (убыток) на акцию	2900	-	-
	Разводненная прибыль (убыток) на акцию	2910	-	-

Руководитель



Акиндинов Алексей Юрьевич

(подпись)

(расшифровка подписи)

Главный бухгалтер

(подпись)

Морозова Светлана Игоревна

(расшифровка подписи)

10 февраля 2014 г.